INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito solicitando-lhe

estudos do departamento de trânsito visando a implantação de

redutores de velocidade ou lombofaixa na altura do número 600

da Avenida Pedro Américo, Vila Homero Thon.

Senhor Presidente:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, nos termos do art. 145 do Regimento Interno,

solicitando estudos do departamento de trânsito visando a implantação de redutores de

velocidade ou lombofaixa na altura do número 600 da Avenida Pedro Américo, Vila Homero

Thon.

JUSTIFICAMOS: Há no local a Praça Antônio Bruno, que possui um pequeno trecho de rua,

onde veículos utilizam para fazer o retorno para acessar a Avenida Pedro Américo. Contudo,

constantes acidentes de veículos acontecem no local devido alta velocidade de quem trafega

na avenida.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 21 de outubro de 2025.

Dra. Ana Veterinária

VEREADORA

Hm

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360036003800300036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-20T10:57:03-0300